
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

GESTÃO DE CONTRATOS - GESCON/SELOG/SR/PF/RR
 

APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº 01/2025 - SR/PF/RR

 

 

1. DADOS DO CONTRATO
EMPRESA: REI DE OURO MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA 

CNPJ: 10.781.353/0001-20

SEDE: Rua Goiás, nº 386, Bairro: Jardim Jose Bonifácio, CEP: 25.565-168, na cidade de São João
de Meriti/RJ

NÚMERO DO CONTRATO: Nº 01/2025 - SR/PF/RR

OBJETO: Contratação de serviços de transporte local (Brasília/DF) e nacional de cargas em geral,
tais como mobiliário, eletrodomésticos, equipamentos eletroeletrônicos e de informática, veículos e
motocicletas, dentre outros de propriedade da Polícia Federal, de seus servidores removidos, ou em
interesse do órgão, na modalidade terrestre, porta a porta, conforme as faixas de quilometragem
estabelecidas.

VALOR GLOBAL ATUAL:   R$ 355.740,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e
quarenta reais)
NÚMERO DO PROCESSO: 08485.006687/2024-89

 

2. FINALIDADE DO APOSTILAMENTO
2.1. Reajustar o valor do contrato nº 01/2025-SR/PF/RR, nos termos da Nota Técnica
142119920:

2.1.1. O presente apostilamento tem por finalidade promover o reajuste do Contrato
nº 01/2025, firmado entre as partes, com fundamento na Cláusula Sétima do contrato e
Cláusula Décima Primeira do Termo de Referência, aplicando-se o índice de atualização
definido no instrumento contratual — Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo
(IPCA) — correspondente ao período de MAIO/2024 a ABRIL/2025, que resultou no
percentual de [5,52973%].
2.1.2. O valor global do contrato, anteriormente fixado em R$336.435,00, passa a ser
d e R$ 355.740,00, em razão do reajuste ora aplicado, permanecendo inalteradas as demais
cláusulas e condições contratuais.

 

3. MOTIVAÇÃO E FUNDAMENTAÇÃO JÚRIDICA DO APOSTILAMENTO
3.1. Reajuste Contratual.

3.2. Fundamentação jurídica:

3.2.1. Artigo 136 da lei 11.343/2021;

3.2.2. Clausula 7 do Contrato 01/2025 39687834.

              

Apostilamento N°. 01 ao cont. 01/2025 (142367820)         SEI 08485.006687/2024-89 / pg. 1



4. DOCUMENTOS RELACIONADOS
4.1. Solicitação do Reajuste ao Contrato n° 01/2025 (141819383)

4.2. Nota Técnica Apostilamento ao Contrato n° 01/2025 (142119920)

4.3. AUTORIZAÇÃO SR/PF/RR (142327364)

 
Boa Vista - RR, data da assinatura.

 

 

[assinado eletronicamente]
RONALDO GUILHERME CAMPOS

Delegado de Polícia Federal
Superintendente Regional

Documento assinado eletronicamente por RONALDO GUILHERME CAMPOS, Superintendente
Regional, em 02/09/2025, às 11:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=142367820&crc=A88A03A7.
Código verificador: 142367820 e Código CRC: A88A03A7.

Referência: Processo nº 08485.006687/2024-89 SEI nº 142367820

Apostilamento N°. 01 ao cont. 01/2025 (142367820)         SEI 08485.006687/2024-89 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=142367820&crc=A88A03A7

	Apostilamento N°. 01 ao cont. 01/2025 (142367820)

